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 »آرمان‌ملی« همزمان با سرد شدن هوا و افزایش آلودگی‌آن، نگاهی به نظر مسئولان سابق و فعلی 
در خصوص بنزین و تاثیر آن بر آلودگی هوا انداخته است

بازگشت بنزین پتروشیمی؟
    معصومه ابتکار: گزارش‌ها از بازگشت بنزین پتروشیمی به چرخه توزیع خبر می‌دهند

    وزارت نفت: دروغ می‌گویید انگیزه شما سیاسی است

هیچ طرفی بن‌بست برجام را اعلام نمی‌کند حمله پهپادی و موشکی سپاه به مقرهای گروهک‌ها 

نماینده رهبر معظم انقلاب: 
افراد دارای خطای کم آزاد می‌شوند

مبارزه با تروریست‌ها در اقلیم‌کردستان

به  پاسداران  سپاه  زمینی  نیروی  موشکی  حمله 
مقرگروهک‌های تروریستی در اقلیم کردستان عراق نشان 
می‌دهد مساله امنیت ملی خط قرمز جمهوری اسلامی ایران 
است. در طول حوادث اخیر ایران بسیاری از گروهک‌های 
تجزیه‌طلب در اقلیم کردستان و در پایگاه‌هایی که با شرکت 
برخی از عوامل رژیم صهیونیستی و آمریکا راه‌اندازی کردند 
در ارسال عناصر تروریستی به داخل خاک ایران نقش داشتند. 
این پایگاه‌ها مدت‌ها پیش با تجهیز برخی از فرستند‌ه‌های 
پرقدرت سعی می‌کردند  روی رادارهای مسافربری ایران که 
به سمت مناطق شمال غرب ایران پرواز می‌کنند، پارازیت 
ارسال کنند و این هواپیماها را سرنگون نمایند. مقامات 
جمهوری اسلامی ایران در طول ماه‌های گذشته موضوع 
تحرکات عوامل تجزیه‌طلب کومله و دموکرات در اقلیم 
کردستان را به مقامات این اقلیم گوشزد کردند و خواستار 
برچیده شدن این پایگاه‌ها شده بودند متأسفانه مقامات اقلیم 
کردستان تحت فشار مقامات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
اقدامی برای برچیده شدن این پایگاه‌ها انجام ندادند. از آنجا 
که مساله امنیت ملی مساله مهمی در جمهوری اسلامی 
ایران است در هفته‌های اخیر نخستین عملیات علیه مقرها 
و پایگاه‌های دموکرات و کومله در کردستان و مخصوصا در 
استان اربیل آغاز شد و مقر این پایگاه‌ها مورد حمله قرار 
گرفت. اخیرا ایران فرصتی دیگر به رهبران اقلیم کردستان 
داد تا این پایگاه‌ها را برچینند اما متأسفانه باز هم مقامات 
اقلیم کردستان از این فرصت استفاده نکردند لذا برای 
بار دومین بار جمهوری اسلامی ایران مقر این گروه‌های 
تجزیه‌طلب را مورد  حمله قرار داد. با مشخص شدن اینکه 
این گروه‌ها احتمالا قصد داشتند عملیاتی را در داخل خاک 
ایران قرار دهند. این حمله از سوی ایران به صورت پیشگیرانه 
صورت گرفت؛ عملیاتی که احتمالا مدنظر این گروه‌های 
تروریستی بوده مشابه عملیات شاهچراغ در شیراز بوده 
است که با توجه به رصد اطلاعاتی عملیاتی پیشدستانه از 
سوی نیروی زمینی سپاه پاسداران ایران انجام شده است. در 
این میان برخی رسانه‌ها اعلام کرده‌‌اند ایران احتمالا زمانی 
که به این پایگاه‌ها حمله کرده به زن و بچه‌ها آسیب زده 
است. در صورتی که همان‌طور که مقامات ایران گفته‌اند هر 
اقدامی صورت می‌دهند تا علیه زنان و بچه‌ها اقدامی نشود. 
کشورهای غربی به‌خاطر اینکه بعد انسانی به عملیات‌های 
ایران علیه تروریست‌ها بدهند مدعی هستند که زن و بچه در 
این پایگاه‌ها حضور دارند. در حالی که ایران قبل از هر گونه 
عملیات اخطار لازم را انجام می‌دهد و حتی بارها مقامات 
جمهوری اسلامی ایران در این ارتباط تذکراتی به مقامات 
اقلیم داده‌اند. در این پایگاه‌ها هیچ‌گونه زن و بچه‌ای وجود 
ندارد.  از قبل هم ایران اعلام کرده است که علیه غیرنظامیان 
اقدامی نخواهد کرد. ایران قبل از هر عملیاتی اخطار لازم 
را به اقلیم کردستان می‌دهند و در اینجا مقامات اقلیم و 
گروهک‌های تروریستی باید در این خصوص مدارکی را ارائه 
دهند که ایران به پایگاه‌هایی حمله می‌کند که زن و بچه‌ها در 

آن پایگاه‌ها حضور دارند. 

سیاست آمریکا قبل از دوماهی که گذشت و تحولات داخلی در ایران رخ داده 
همیشه به این صورت بوده که پرونده هسته‌ای و برجام از بقیه مسائل مربوط به 
ایران مخصوصا حقوق بشری و مسائل منطقه‌ای جداست. سیاست واستراتژی 
دولت آمریکا این بوده که برجام را تحت هر شرایطی به نتیجه رسانده و احیا کنند و 
بعد به مسائل دیگر بپردازند. این خط آمریکا بود و آمریکایی‌ها تلاش زیادی کردند 
که در زمان آقای روحانی به نتیجه برسند ولی بعد از چند دور مذاکره که با مقامات 
جدید ایران انجام دادند و بعد از آن ورود جوزب بورل از طرف اتحادیه اروپا که به 
نوعی وساطت کرد و متن‌هایی بین طرفین رد و بدل شد و در نهایت آمریکایی‌ها 
پذیرفتند و ایران ایراداتی به آن وارد کرد، درحقیقت زمان زیادی در این مذاکرات 
و مبادله متون و ایراداتی که طرفین گرفتند و ایران هم در مقابل متن پیشنهادات 
آمریکا، پیشنهادات متقابلی مطرح کرد، صرف شد. نهایتا با صرف وقت زیاد، نتیجه 
قطعی نشد تا آمریکایی‌ها کار را به جایی رساندند که برای انتخابات میان دوره‌ای 
کنگره خودشان را آماده کنند و هفته گذشته برگزار شد. در حقیقت این زمان از 
دست دادن مصادف با تحولات اخیر ایران از شهریورماه شد و چهره سیاسی ایران 
دچار یک نوع التهاب گردید. کشورهای خارجی هم این شرایط را جزو متغیرهای 
دخیل در تصمیم گیری‌های خود وارد کردند و برخی اعضای برجام مثل آلمان و 
انگلیس تندتر هم رفتند و مواضع تندی هم اتخاذ کردند. نهایتا فضای جدید که بر 
مناسبات طرفین حاکم شد با فضای قبلی مذاکرات خیلی متفاوت بود. از این رو به 
نظر می‌رسد در این فضای جدید آن اشتیاق و رغبت قبلی برای اینکه برجام احیا 
شود، خیلی وجود ندارد. با این حال هیچکدام از طرفین برجام نمی‌خواهند شکست 
و به بن‌بست رسیدن کامل مذاکرات و اینکه برجام قابل احیا نیست را بپذیرند و به 
زبان نمی‌آورند. ولی در عمل این بن‌بست ایجاد شده ولی در روزهای اخیر در ایران 
تحولاتی در مورد همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رخ داده و قرار شده 
که نمایندگان آنها برای بازدید از سایت‌هایی که قبلا اعلام شده بود، به ایران سفر 
کنند. به نظر می‌رسد مذاکرات با آژانس دارد فعال می‌شود و این می‌تواند به اینکه 
شاید مذاکرات برجام هم فعال شود، کمک کند و اگر مشکلات فیمابین در مسیر 
حل شدن قرار بگیرد، کم کم اثر خود را در روند مذاکرات احیای برجام می‌گذارد. 
از طرفی آمریکایی‌ها قبلا اعلام کرده بودند در صورت شکست برجام گزینه نظامی 
را درنظر دارند و قبل از اینکه بمب‌افکن‌ها در منطقه حضور پیدا کنند اعلام کرده 
بودند که یا به عنوان یک اهرم فشار و یا جزو سیاست‌شان است. اکنون حضور بمب 
افکن‌ها در منطقه بیشتر برای مقابله با بحث‌هایی است که از سوی برخی مقامات 
در ایران خطاب به عربستان صورت گرفت و هشدار دادند دست از تخریب و مداخله 
در امور داخلی ایران و راه‌اندازی شبکه‌های تلویزیونی ایرانی بردارند وگرنه برخورد 
می‌کنند. این موضوع از سوی عربستان به عنوان یک تهدید جدی تلقی شد و با 
آمریکایی‌ها در میان گذاشت. آنها هم به عنوان یک اقدام بازدارنده بمب افکن‌ها را 
به منطقه فرستادند. در هر صورت اینها تاثیرات منفی در فضای مربوط به مذاکرات 
احیای برجام می‌گذارد. به هر حال متغیری است که طرفین باید به آن توجه کنند و 
تا حدی فضا را برای شروع مذاکرات غیرمساعد می‌کند و التهاب و تنش را در منطقه 
بالا می‌برد و مناسبات پرتنش ایران و آمریکا از آنچه هست، بالاتر می‌رود. الان شرایط 
به صورتی درآمده که احیای برجام سخت‌تر از سابق شده است. آمریکا و متحدانش 
هم از فضای موجود استفاده کرده و خواهان گرفتن امتیاز هستند بنابراین طرفین 
دارند از همدیگر دورتر می‌شوند ضمن اینکه فضا هم فضای نامساعدی است. از این 
رو به نظر می‌رسد در آینده خیلی نزدیک نمی‌توان امیدوار بود که مذاکرات برجام 
شروع شود یا به نتیجه خاصی برسد. گرچه در عالم سیاست هر چیزی سیال است 
و هر لحظه ممکن است اتفاقاتی بیفتد که تغییراتی در فضای بین‌المللی ایجاد شود 
و ایران و آمریکا به میز مذاکره به صورت مستقیم یا غیرمستقیم برگردند و بتوانند 

برای احیای برجام با همدیگر همکاری کنند.

آرمان ملی: روز گذشته موج جدیدی از حملات توپخانه‌ای و موشکی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی علیه مواضع گروهک‌های تجزیه‌طلب تروریستی مستقر 
در اقلیم کردستان عراق از سر گرفته شده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، سپاه 
پاسداران حملات توپخانه‌ای و موشکی به‌هدف مواضع گروهک‌های تجزیه‌طلب 
مستقر در اقلیم کردستان عراق را از سر گرفته است. در این حملات مقر حزب 
دموکرات در »کوی سنجق« با موشک و هم‌چنین مقر حزب کومله با پهپاد مورد 
حمله قرار گرفته است. سخنگوی وزارت خارجه درباره عملیات موشکی و پهپادی 
امروز سپاه در اقلیم کردستان عراق اعلام کرد: گفته بودیم در قبال گروه‌های 
تروریستی تجزیه‌طلب سکوت نخواهیم کرد. روابط عموی نیروی زمینی سپاه 
پاسداران نیز در بیانیه‌ای از آغاز عملیات علیه مواضع تروریست‌ها در شمال عراق 
از خبر داده و تصریح کرده بود: این عملیات تا دفع موثر تهدید و برچیده شدن 
مقرهای گروهک‌های تروریستی و اقدام مقامات اقلیم به تعهدات و مسئولیت‌های 

خود، با قاطعیت ادامه خواهد داشت. 
   هشدار دادیم، که اخراج و خلع سلاح کنید

سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه درباره دومین عملیات موشکی و 
پهپادی نیروی زمینی سپاه علیه تروریست‌های تجزیه‌طلب اقلیم شمال عراق 
گفت: قبل از عملیات ربیع که در ششم مهر ماه امسال انجام شد ما به‌طور مرتب 
به اقلیم شمال عراق و دولت مرکزی عراق هشدار داده بودیم که گروهک‌های 
تجزیه‌طلبی که در شمال اقلیم عراق هستند و مقرهای مختلفی در منطقه شمال 
عراق دارند را یا اخراج و خلع سلاح و یا اردوگاه‌نشین کنند؛ اما به هر شکل این 

اتفاق رخ نداد.
   تروریست‌ها بین مردم عادی رفتند

فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به تاکتیک تروریست‌ها برای مستقر شدن 
در میان مردم عادی تصریح کرد: اکنون حدود ۵۰ روز از عملیات اول ایران علیه 
تروریست‌ها گذشته. مقرهایی که در آن عملیات آسیب دیدند و منهدم شدند را 
تخلیه کردند و با رفتن به میان جمعیت در میان آن‌ها مستقر شدند. این موضوعی 
است که برای امنیت مردم شمال عراق بسیار مهم است. تروریست‌ها در میان 
جمعیت مستقر شدند و ما برخی از مقرهای آن‌ها که تراکم جمعیتی در اطراف 
آن‌ها وجود نداشت را طی یک برنامه‌ریزی دقیق علیه برخی از این مقرها عملیات 

انجام دادیم. 

   گروه‌های تجزیه طلب و عملیات تروریستی در ایران
فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: پس از عملیات ربیع شاهد بودیم در بسیاری از 
اتفاقاتی که در شمال غربی کشورمان رخ می‌دهد، این‌ها یا با هدایت و یا اعزام تیم‌هایی 
که برای هدایت اغتشاشگران جهت تخریب اموال عمومی می‌فرستند یا برخی اقدامات 
تروریستی که منجر شده به برخی ترورهایی که در داخل استان‌های آذربایجان غربی، 
کردستان و کرمانشاه رخ داده عمدتاً دستگیری‌هایی که داشتیم اکثریت آن‌ها از 

گروه‌های ضد انقلاب و تجزیه‌طلبی هستند که در اقلیم شمال عراق هستند.
   اهالی سلیمانیه تروریست‌ها را طرد کنند

وی افزود: منطقه‌ای به نام بکرجو در منطقه سلیمانیه یکی از مناطقی است که 
پس از اینکه ما مقررهای آن‌ها را منهدم کردیم آنها در این منطقه مستقر شدند. 
اینجا منطقه‌ای است که جمعیت عادی هم در آن حضور دارند. مردم بکرجو باید 
این تروریست‌ها را طرد کنند تا امنیتشان برقرار شود. توپوزآباد دیگر منطقه‌ای 
است که یک روستا است که در کنار این روستا آمده‌اند یک اردوگاهی ایجاد کردند 
و در آنجا مستقر هستند که حتماً این‌ها را در عملیات‌های بعدی مورد هدف قرار 
خواهیم داد.  وی با بیان اینکه هدف از حضور تروریست‌ها در میان جمعیت استفاده 
از مردم عادی به عنوان سپر دفاعی برای خودشان است، تصریح کرد: ما قطعاً 
ملاحظاتی داریم تا مردم بی‌گناه و خانواده‌ها مورد اصابت قرار نگیرند. هم اکنون 
نیز به همه این عزیزان اعلام می‌کنیم که ما نمی‌دانیم مناطقی که این افراد حضور 
دارند خانواده‌ای مستقر هست یا خیر؟ ما بالاخره برای امنیت خودمان این‌ها را 

هدف قرار می‌دهیم. 
   واکنش آمریکا به حمله ایران به شمال عراق

سفارت آمریکا در بغداد حمله موشکی و پهپادی ایران به شمال عراق را محکوم 
کرد. به گزارش ایلنا، »آلینا رومانوسکی«، سفیر آمریکا در بغداد با انتشار توئیتی 
حمله موشکی و پهپادی ایران به اقلیم کردستان عراق را محکوم کرد. وی در این 
توئیت از ایران خواسته که »حمله به همسایه‌اش عراق و ملت عراق را متوقف کند.« 
همچنین رئیس اقلیم کردستان عراق تاکید کرد که شایسته نیست اقلیم کردستان 
عامل تهدید کشورهای همسایه باشد. به گزارش ایلنا نچیروان بارزانی، رئیس 
اقلیم کردستان در واکنش به حملات سپاه به منطقه کردستان عراق گفت: اقلیم 
کردستان می‌خواهد عامل ثبات در منطقه باشد و روابط خوبی با همه همسایگان 

داشته باشد و در همین راستا به دنبال روابط خوبی با ایران است. 

آرمان ملی: نماینده رهبر معظم انقلاب در سفر به سیستان و بلوچستان با 
بیان اینکه، دشمن آرزوی ایجاد اختلاف در سیستان و بلوچستان را به گور خواهد 
برد، گفت: رشد و شکوفایی استان سیستان و بلوچستان در ساحت اقتصاد است و 
دشمنان دنبال ضربه زدن به این حوزه هستند.حجت الاسلام حاج علی اکبری در 
دیدار با معتمدین، نخبگان و اقشار مختلف مردم در سیستان و بلوچستان گفت: 
شهدای مدافع امنیت در حوادث اخیر استان به شهادت رسیدند که عشق ما و 
جان ما هستند و تکلیف و جایگاه آنها معلوم است و همه ما وامدار خون مطهر آنها 
هستیم اما غیر از این مسئله کسانی که در این حوادث به صورت بی‌گناه و بر اثر 
خطای انسانی یا هر صورت دیگر کشته شدند، بنابر نظر رهبر معظم انقلاب شهید 
هستند. رئیس هیأت اعزامی رهبر معظم انقلاب به استان سیستان و بلوچستان 
افزود: کسانی که در این قضایا خطاهای کمی داشتند و در بازداشت هستند به 
زودی با محبت رهبری آزاد خواهند شد؛ اما با کسانی که در این قضایا باعث وارد 
آمدن آسیب شدند و به حیثیت این استان بزگ‌ و آبرومند خدشه وارد کرده و 
مسبب این حوادث بودند و به مال و جان و زندگی مردم آسیب زدند با عدالت 
و قاطعیت با برخورد خواهد شد و به شکلی با آنها برخورد می‌شود تا دیگر شاهد 
تکرار این حوادث نباشیم. همچنین افرادی که محرک و مسبب بوده‌اند هر چند در 
میدان حضور نداشتند اما با سخنان و نوشته‌ها و حرکات خود تحریک کردند باید 
به کارشان رسیدگی شود و جبران کنند. وی بیان کرد: در قضایای اخیر حوادثی در 

سیستان و بلوچستان رخ داد که موجب رنجش خاطر و نگرانی رهبر معظم انقلاب 
شد و ما در این سفر تألم خاطر ایشان را هم اعلام می‌کنیم؛ کسانی که در حوادث 
اخیر آسیب دیدند، به شهادت رسیدند یا بی‌گناه جان باختند به بازماندگان آنها 
تسلیت عرض کرده و برای آنها از خداوند آرزوی جبران داریم و تلاش می‌کنیم به 
فضل الهی این آسیب‌ها جبران شود. وی ادامه داد: راجع به قضایای اخیر تدابیری 
هم اتخاذ شده که در حال اجراست و تدابیر مکمل هم در خصوص قصورها و ترک 

فعل‌های احتمالی هم اتخاذ خواهد شد.
   برخی دوست دارند موضوع امتداد به بیرون داشته باشد

نماینده رهبر معظم انقلاب گفت: اولویت به قید فوریت از نگاه مقام معظم رهبری 
بازگشت استان به شرایط عادی است این واجب فوری بوده و هرکسی که می‌تواند 
باید در این زمینه قدم بردارد. حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی‌اکبری در دیدار 
با نخبگان با بیان اینکه برخی‌ها دوست دارند که موضوع امتداد به بیرون داشته 
باشد و به بهانه‌های واهی، قضایا به درازا کشیده شود، افزود: مهم‌ترین نقش هیات 
ما بر داشتن این طور بهانه‌هاست، هیات ما اجرایی نیست و ما برای تصمیم‌گیری 
نیامدیم، بلکه برای ایجاد فضای تلطیف در استان، اتمام حجت ازجهت شنیدن 
مطالب و انتقال آنها، ارائه پیام‌های جدی به بعضی افراد که ارائه گردیده و تکمیل 
خواهد شد، دادن پیام‌هایی به برخی دیگرکه باید در مطالب و دیدگاهشان مراقب 

باشند، آمده‌ایم و هدف اطاعت امر مقام معظم رهبری است. 
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یوسف مولایی 
استاد دانشگاه 

حسن هانی‌زاده
کارشناس روابط بین‌الملل
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سخن روز

همین صفحههمین صفحه

سیاست آمریکا قبل از دوماهی که گذشت و تحولات 
داخلی در ایران رخ داده همیشه به این صورت بوده که 
پرونده هسته‌ای و برجام از بقیه مسائل مربوط به ایران 
مخصوصا حقوق بشری و مسائل منطقه‌ای جداست. 
سیاست واستراتژی دولت آمریکا این بوده که برجام را 

تحت هر شرایطی به نتیجه....

یوسف مولایی 
استاد دانشگاه 

یادداشت

حمله موشکی نیروی زمینی سپاه پاسداران به 
مقرگروهک‌های تروریستی در اقلیم کردستان عراق 
نشان می‌دهد مساله امنیت ملی خط قرمز جمهوری 
اسلامی ایران است. در طول حوادث اخیر ایران بسیاری 
از گروهک‌های تجزیه‌طلب در اقلیم کردستان و در 

پایگاه‌هایی که با شرکت ...

مبارزه با تروریست‌ها در اقلیم‌کردستان هیچ طرفی بن‌بست برجام را اعلام نمی‌کند 

حمله پهپادی و موشکی سپاه به مقرهای تروریست‌ها
همین صفحه

صفحه4

دکتر مجید ابهری در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

  در خیابان
  هیچ مشکلی 
حل نمی‌شود
     تهدیدها را 
 به فرصت 
تبدیل کنید

حسن هانی‌زاده
کارشناس روابط بین‌الملل

جوابیه بانک مرکزی
رعایت انضباط مالی و مدیریت هزینه‌ها و کسب 

درآمدهای پایدار

هجمه همزمان اصولگرایان و اپوزیسیون به اصلاحات

 خاتمی: براندازی 
 نه ممکن است 

نه مطلوب
     ایران عزیز  در طول تاریخ   

     تندبادهای سهمگینی را از سر گذرانده 
      و افتان و خیزان تاریخ پردرد   و 

     افتخارآمیز خود را     
   رقم زده است  
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از آخرین تمرین تا دیدار با رئیس جمهور 

بدرقه ملی‌پوشان
صفحه 11


